МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30 августа 2022                                                                             № 179

п. Юбилейный

Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 31 в 2022-2023 учебном году.

В    соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края от 05 августа 2022 года №1816

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»,

приказом управления образованием администрации муниципального

образования Темрюкский район от 17 августа 2022 № 709 «Об организации

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Темрюкский район в 2022-2023 учебном году»,

планом работы МБОУ СОШ № 31 п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Шамрай Татьяне Николаевне:

1.1  Организовать и провести в 2022-2023 учебном году школьный

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) с 12 сентября

по 25 октября 2022 года в соответствии с графиком (Приложение №1);

1.2 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарным правилам

СП 2.4.3648-20, СП 3.1-2.4.3598-20;

1.3 Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады

всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность

удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической

ситуации или по другим существенным причинам;

1.4 Определить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

(Приложение № 2);

1.5 Определить состав жюри школьного этапа олимпиады до 12

сентября 2022 года (приложение № 3);

1.6 Определить состав учителей-предметников для проверки работ

школьного этапа олимпиады на второй день после её проведения (приложение

№ 4);

1.7 Осуществить публикацию актуальной информации по численному

составу обучающихся на ФИС ОКО;

1.8 Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех»;

1.9 Организовать информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа

Олимпиады с учётом использования информационно-коммуникационных

технологий, в том числе публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов на едином сайте в сети

«Интернет»;

1.10 Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призёров школьного этапа Олимпиады;

1.11 Предоставить статистический отчет в МКУ «ИМЦ» до 1 ноября

2022 года;

1.12 Обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа

олимпиады в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с графиком

муниципального этапа Олимпиады;

1.13 Обеспечить своевременное заполнение краевой базы данных

победителей и призёров олимпиады, начиная со школьного этапа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №31

И.А. Степура